
Zápis z 16. zasedání AS FIT 

 

Místo a čas konání 

čtvrtek 10. listopadu 2011, zasedací místnost FIT ČVUT (T9), 18:00 – 21:00 

Prezence 

a) Přítomni: Josef Hlaváč, Jiří Douša, Martin Novotný, Alois Pluháček, Jan Janoušek, Michal Šoch, Tomáš 

Rafaj, Marián Šuch, Jan Nohavica 

b) Omluveni: Petr Pulc 

c) Hosté: Pavel Tvrdík, Miroslav Balík, Jan Milík, Štefan Šafár, Alena Šolcová 

Předsednictvo senátu 

Složení: předseda Jan Janoušek, předsedající Josef Hlaváč, tajemník Jan Nohavica 

Zápis provedl 

Jan Nohavica 

Program 

1. Schválení programu 16. zasedání 

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 15. zasedání 

3. Elektronické hlasování 

4. Volba předsedy AS FIT 

5. Volba předsednictva AS FIT 

6. Složení disciplinární komise 

7. Zřízení katedry aplikované matematiky a aktualizace Statutu FIT 

8. Podmínky pro přijímací řízení 

9. Různé: 

a) Edux 

b) Zútulnění T9 

c) Rozpočet senátu 

10. Termín a úkoly 17. zasedání 

 

Průběh zasedání 

1.  Schválení programu 16. zasedání 

Hlasování o schválení programu 16. zasedání : 

Program 16. zasedání byl schválen. 

 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 



 

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 15. zasedání 

Hlasování o schválení zápisu z 15. zasedání: 

 

Zápis z 15. zasedání byl schválen. 

 

3. Elektronické hlasování 

Elektronicky bylo hlasováno o usnesení 16/1: „AS FIT bere na vědomí částku vyčleněnou pro výplatu 

prospěchových stipendií za letní semestr.“ 

Hlasování o usnesení 16/1: 

 

Hlasování jednotlivých členů AS FIT: 

Pro: Douša, Hlaváč, Novotný, Pluháček, Janoušek, Šoch, Nohavica, Pulc, Rafaj, Šuch 

Proti: -- 

Zdrželi se: -- 

Usnesení 16/1 bylo schváleno. 

 

4. Volba předsedy AS FIT 

Navržena komise pro tajné hlasování ve složení Jan Nohavica a Tomáš Rafaj. 

Hlasování o komisi:  

 

Komise pro tajná hlasování byla schválena. 

Hlasování o předsedovi AS FIT - navržen Jan Janoušek:  

 

Předsedou AS FIT na další půlrok byl zvolen doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

 

5. Volba předsednictva AS FIT 

Hlasování o předsednictvu AS FIT ve složení Marián Šuch (předsedající) a Martin Novotný (tajemník): 

 

 

Předsednictvo pro následující tři zasedání bylo schváleno. 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

10 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 1 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 2 



6. Složení disciplinární komise FIT 

Děkanem navržené složení disciplinární komise: 

Zaměstnanci: Jan Trdlička (předseda), Josef Vogel (člen), Miroslav Skrbek (člen), Petr Matyáš (1. náhradník), 

Petr Fišer (2. náhradník) 

Studenti: Jakub Láznička (člen), Tomáš Luňák (člen), Jan Milík (člen), Štefan Šafár (1. náhradník), Jan Nohavica 

(2. náhradník) 

Hlasování o navrženém složení disciplinární komise:  

 

AS FIT schválil děkanem navržené složení disciplinární komise FIT. 

 

7. Založení katedry aplikované matematiky a úprava Statutu FIT 

AS FIT diskutoval o návrhu založit katedru aplikované matematiky (pracovní název), jakož i o důvodech a 

dopadech tohoto kroku. Samotné hlasování bylo odloženo na příští zasedání. 

V souvislosti s tímto krokem dojde ke změně Statutu FIT, přičemž bude změněno i několik dalších 

nevyhovujících ustanovení. AS FIT přijal informaci o záměru děkana ustanovit komisi, která návrh změny 

Statutu FIT zpracuje. 

 

8. Podmínky pro přijímací řízení 

Hlasování o podmínkách pro přijetí ke studiu do BSP a MSP Informatika vyučovaném v češtině: 

 

 

Schválená znění podmínek jsou přílohou zápisu (BSP - Podmínky přijetí a MSP - Podmínky přijetí). 

Hlasování o podmínkách pro přijetí ke studiu do BSP a MSP Informatika vyučovaném v angličtině: 

 

 

 

Schválená znění podmínek jsou přílohou zápisu (BSP - E - Podmínky přijetí a MSP - E - Podmínky přijetí). 

V této souvislosti proběhla rovněž diskuse o stávající podobě studia v angličtině. 

 

9. Různé  

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 



AS FIT s povděkem přijal informaci, že fakultě byly přiděleny další 4 bloky IPv4 adres. 

 

9.1 Různé – EDUX 

AS FIT přijal informaci o nedávných potížích s provozem systému EDUX a o provedených metodických 

opatřeních, která by měla zabránit opakování podobných potíží v budoucnu. 

 

9.2 Různé – Zútulnění T9 

AS FIT diskutoval o stávající podobě interiérů FIT v NB ČVUT a možnostech jejich úprav. Byly navrženy dvě 

varianty usnesení: 

Varianta 1: AS FIT žádá děkana FIT o prozkoumání možností úprav interiérů FIT v NB ČVUT. 

Hlasování o variantě 1: 

(rozdíl +2) 

 

Varianta 2: AS FIT žádá děkana FIT o prozkoumání možností úprav a zútulnění interiérů FIT v NB ČVUT. 

Hlasování o  variantě 2: 

(rozdíl +3) 

 

Usnesení 16/2 bylo schváleno ve znění „AS FIT žádá děkana FIT o prozkoumání možností úprav a zútulnění 

interiérů FIT v NB ČVUT.“ 

 

9.3 Různé – Rozpočet na provoz AS FIT 

Předseda AS FIT informoval senátory o zbývající částce v rozpočtu FIT vyčleněné na provoz AS FIT. Není nutné 

ji vyčerpat a nepadl ani žádný konkrétní návrh, jak ji využít, bude tedy převedena do příštího roku, výhledově 

s využitím na uskutečnění výjezdního zasedání AS FIT. 

 

10. Termín příštího zasedání 

Hlasování o navrženém termínu 1. 12. 2011 od 18:00: 

 

Termín byl schválen. 

Příští zasedání AS FIT se uskuteční 1.12.2011 od 18:00 v zasedací místnosti FIT ČVUT (T9). 

 

V Praze dne 10.11.2011 

 

Pro Proti Zdrželi se 

4 2 3 

Pro Proti Zdrželi se 

5 2 2 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
předseda AS FIT 

Ing. Josef Hlaváč, Ph.D. 
předsedající AS FIT 

Jan Nohavica 
tajemník AS FIT 


